
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 20. aprīlī Nr. 4 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka  

Nadežda Hļebņikova 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ilga Pokšāne – Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja; 

Nora Šņepste – Preiļu 1. pamatskolas direktore; 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Tekla Bekeša - Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aina Tumašova, Anita Livdāne, Ieva Pastare, Inga Jurkāne, Inta Klindžāne, Iveta Stašulāne, 

Lauris Pastars, Nauris Lazda, Sanda Launerte, Sintija Ančeva, Skaidrīte Medne, Vita Biezaite, 

Zenta Andrejeva, Ilga Kodore, Ārijs Vucāns, Artūrs Lepers, Juta Ivanāne, Ineta Valaine. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

4. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 



2 

 

6. Par dzīvojamās platības maiņu. 

7. Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” 

nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem. 

10. Par līdzekļu piešķiršanu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā. 

11. Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikuma apstiprināšanu. 

13. Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Valsts akreditācijas dokumentu 

izskatīšanu un apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina komitejas locekļus balsot par komitejas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 20. aprīļa  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

4. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

6. Par dzīvojamās platības maiņu. 

7. Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikuma 

apstiprināšanu. 

8. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem. 

10. Par līdzekļu piešķiršanu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā. 

11. Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikuma apstiprināšanu. 

13. Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Valsts akreditācijas dokumentu 

izskatīšanu un apstiprināšanu. 

 

1.§ 

                                 Par   ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

1.1. 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot  Preiļu novada Pelēču pagasta zemnieku saimniecības “Mucinieki”, reģ. Nr. 

41501025430 īpašnieka M. K., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx  

iesniegumu ( 27.03.2023., reģ. Nr.15.3/364)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai J. K., personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma 

tiesību pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  

konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  

Preiļu novada Pelēču pagasta zemnieku saimniecībai “Mucinieki”, reģ. Nr. 



3 

 

41501025430, Pelēču pagasta  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000469504, kadastra 

Nr.7656 006 0065.  Pamats:  2021.gada 28.aprīļa pirkuma līgums no V. S., personas 

kods: xxx-xxx,  žurnāla Nr. 300005386832, lēmums 06.07.2021. Ar jaunā īpašnieka 

ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības V. S. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta 

pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas 

likuma 4. panta pirmo daļu, J. K. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma 

vēstule (27.03.2023., reģ. Nr.15.3/746) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu 

sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, 

vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. K. 2017.gada 22.jūnijā deklarējot dzīvesvietu 

adresē: xxxxxxxxxxxxxx kā dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu norādījusi 

vienošanos ar īpašnieci V. S. M. K. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   

personai J. K.  adresē: xxxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma 

īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētajai personai ir zudis 

tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno īpašnieku persona nav slēgusi ne 

mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Ja persona kā savu dzīvesvietu 

ir deklarējusi kādu īpašumu bez tā īpašnieka piekrišanas vai cita tiesiska pamata, 

īpašnieks var pieprasīt ziņu anulēšanu. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. K. ar M. K. 

nav radniecības. Īpašnieks mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. 

Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas 

fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas 

gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 

dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījies īpašnieks, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieka 

norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu J. K. 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā 

procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 



4 

 

1. Anulēt ziņas par J. K. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

1.2. 

Ž. B. un R. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot   Ž. B., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx un R. Ķ., 

personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 29.03.2023., reģ. 

Nr.15.3/373)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai H. M. , personas kods: 

xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā ½ 

domājamā daļa uz Ž. B. vārda un ½ domājamā daļa uz R. Ķ. vārda , Preiļu pilsētas  

Zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000115873, kadastra Nr.7601 006 0512.  Pamats:  

2023.gada 2.februāra pirkuma līgums no S. M., personas kods: xxx-xxx,  žurnāla Nr. 

300005800676, lēmums 08.02.2023. Pamatojoties uz Civillikuma 1067. pantu, īpašuma 

tiesība, kas pieder uz vienu un to pašu nedalītu lietu vairākām personām nevis reālās, bet 

tikai domājamās daļās, tā ka sadalīts vienīgi tiesību saturs, ir kopīpašuma tiesība. Minētā 

likuma 1068.pants noteic, ka rīkoties ar kopīpašuma priekšmetu drīkst tikai ar visu 

kopīpašnieku piekrišanu. Ar jauno īpašnieku ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas 

īpašuma tiesības S. M. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta 

pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas 

likuma 4. panta pirmo daļu, H. M. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma 

vēstule (29.03.2023., reģ. Nr.15.3/766) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu 

sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 



5 

 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām H. M. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2004.gada 16.septembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. Ž. B. 

un R. Ķ.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai H. M.  adresē: 

xxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka viņi ir nekustamā īpašuma īpašnieki un ar īpašuma tiesību 

pāreju iepriekš īpašumā deklarētajai personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas 

deklarācijai. Pēc Fizisko personu reģistra datiem persona H. M. ir īpašuma iepriekšējās 

īpašnieces S. M. māte. Ar jaunajiem īpašniekiem persona nav slēgusi ne mutisku 

vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Ja persona kā savu dzīvesvietu ir 

deklarējusi kādu īpašumu bez tā īpašnieku piekrišanas vai cita tiesiska pamata, īpašnieki 

var pieprasīt ziņu anulēšanu. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām H. M. ar Ž. B. un R. Ķ.  

nav radniecības. Īpašnieki mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas 

vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt 

to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieki var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieku 

norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu H. M. 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

1068.pantu, 1067.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par H. M. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

2.1. 

 J. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

 Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2023. gada 

4.aprīļa  iesniegumu (reģ.04.04.2023. ar Nr. 13.1/329) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 

pirmo daļu,  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.2.punktu, 

  



6 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. K., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs 

Nr. 1, 2.grupa; 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

2.2. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot K. S., personas kods xxx-xxx,  pēdējā deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxx 

2023. gada  27.marta iesniegumu (reģ. 31.03.2023. ar Nr. 13.1/387)  par  dzīvojamās platības 

piešķiršanu, konstatēts: 

 2022.gada 27.oktobrī saņemts Ieslodzījuma vietu pārvaldes Jelgavas cietuma paziņojums Nr. 

N-8-2022-0437, par to, ka 16.05.2023. sakarā ar soda izciešanu, tiks atbrīvots K. S. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

6.7.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā K. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs 

Nr. 1.; 1.grupa 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

3.1. 

I. G. iesnieguma izskatīšana 

  (Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot I. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2023. gada 

17.marta iesniegumu (reģ.17.03.2023., ar Nr.13.1/330) par pašvaldības dzīvokļa  “Dzirksteles”, 

dz. Nr.4,  Raudavka, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu. 

I. G.  uzņemta rindā (reģistrs Nr.1. gr.2, 2023. gada 30.marta domes sēdes protokols Nr.4).   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8. punktu,      

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

   

1. Piešķirt I. G., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa Nr.4 “Dzirksteles”, Raudavka, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads īres tiesības. 

2. Aizkalnes pagasta pārvaldei slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos un Aizkalnes pagasta 

pārvalde.    

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



7 

 

  
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 3.2. 

J. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxx 2022. gada 

16. februāra iesniegumu (reģ.16.02.2023., Nr. IESN/211) par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 

8-24, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu, tika konstatēts: 

1. J. J. ir uzņemts rindā uz pašvaldības dzīvokli ar Preiļu novada domes 2023.gada 30. marta  

sēdes lēmumu, protokols Nr.4, (reģistrs Nr.1, gr.2.) 

2. Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likumu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Piešķirt J. J., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības dzīvoklim Liepu ielā 8, 

dzīvoklis nr. 24, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Jevgeniju Jakimovu. uz 5 

gadiem. 

 3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

 

4.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. Č., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxx 2023.gada  

4.aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2023., Nr. 13.1/404) par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo 

platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu,  

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.5. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā L. Č., personas kods xxx-xxx, uz sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 

2. 

2. Piešķirt L. Č. sociālo dzīvokli Daugavpils ielā 56-3, Preiļos, Preiļu nov. 

3. SIA “Preiļu saimnieks” slēgt īres līgumu par sociālo   dzīvojamo platību Daugavpils 

ielā 56-3, Preiļos ar L. Č. uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.  

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

  

  5.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

 



8 

 

5.1. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot P. P., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a-6, 2023.gada 27. marta iesniegumu (reģ. 29.03. 2023. ar Nr. 13.1/376) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-6, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 8-12, 2023.gada 3. aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2023. ar Nr.13.1/405) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12, Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.3. 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot T. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

4-6, Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. ar Nr. 13-1/442) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-6,  Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



9 

 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.4. 

A. M. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

              Izskatot A. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Lielie Pupāji, Medumi 

7-7a, Preiļu pagasts, 2023.gada 23. marta iesniegumu (reģ. 29.03.2023. ar Nr. 13-1/375) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. M.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības Lielie Pupāji, „Medumi 7”-

7a īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.5. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

4-2, Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 4.aprīļa iesniegumu (reģ., 04.04.2023, Nr. 13-1/404) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-2,  Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 1 mēnesi, līdz 2023.gada 28.maijam.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.6. 

V. Č.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

1.maija ielā 4-3, 2023. gada 13.aprīļa iesniegumu (reģ.  13.04.2023. ar Nr. 13-1/446) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 



10 

 

1. Pagarināt ar V. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, 1.maija ielā 4-3 īres līgumu uz 

6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 5.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, 

Pils ielā 4-5, 2023.gada   30.marta iesniegumu (reģ. 31.03.2023. ar Nr.13-1/390) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

   

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-5, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.8. 

 P. G. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Zaļā iela  18-7, Preiļi, 

Preiļu nov., 2023. gada 12. aprīļa iesniegumu (reģ.12.04.2023. ar Nr.13.1 /445) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

   

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.9. 

A. Ž.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. Ž., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr. 2, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 6. aprīļa iesniegumu (reģ. 

06.04.2023. ar Nr.13-1/420) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

   



11 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar A. Ž. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Nr.2, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023.gada 

28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 5.10. 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 4-1, 2023. gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. Nr.13.1/421) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1  īres līgumu uz 3 

mēnešiem  - līdz 2023.gada 28.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.11. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a-3, 2023. gada 30. marta iesniegumu (reģ., 31.03.2023., Nr. 13.1/389) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.12. 

L. P.iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 4-3, 2023. gada 20. marta iesniegumu (reģ. 22.03.2023. ar Nr. 13-1/352) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 



12 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 4-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

5.13. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2023.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. 

ar Nr. 13.1/423) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem, līdz 2023.gada 29.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.14. 

I. Č. – Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, I. Stašulāne) 

 Izskatot I. Č. – Č., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12 – 1 , Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 6.aprīļa  iesniegumu, reģ. 

11.04.2023. ar Nr. IESN/429   par sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12 -1, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č., personas kods xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa 

Raiņa ielā 12- 1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem 

– līdz 2023.gada 31.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

5.15. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot I. P.,  personas kods xxx-xxx, deklarēta “Sociālā māja “Rudenāji””, Galēnos, 

Galēnu pagastā, Preiļu novadā, 17.04.2023. iesniegumu (reģ.17.04.2023.,13-1/469) par sociālā 



13 

 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, konstatēts: ar I. P. līgums Nr.4.25/2022/195 par sociālā 

dzīvokļa īri ir noslēgts līdz 2023. gada 28.aprīlim. I. P. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības 

statuss, viņas apgādībā ir nepilngadīgs bērns, un ģimene ir tiesīga īrēt sociālo dzīvokli. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “ Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

ieteikums ir pagarināt ar Ivetu Punduri noslēgto sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar I. P., personas kods xxx-xxx, uz  3 mēnešiem 

–līdz 2023. gada 28.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Iveta Broka-Kazāka 

6.§ 

Par dzīvojamās platības maiņu 

(Ziņo: I. Stare, I. Stašulāne) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxxx, 2023. 

gada 23. marta iesniegumu (reģ.30.03.2023., Nr. IESN/ 384) par pašvaldības dzīvokļa Poldera 

māja, dzīvoklis Nr.4, Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads, dzīvojamās platības maiņu uz 

dzīvokli Liepu ielā 8, dzīvoklis nr. 11, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, tika konstatēts: 

1. Ar I. P. 2010. gada 4. janvārī ir noslēgts dzīvokļa īres līgums  uz nenoteiktu laiku uz dzīvokli  

Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads. 

2. Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 4. panta 1.daļas  10.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likumu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 1. Apmainīt I. P., personas kods xxx-xxx, dzīvokli   Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, 

Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads uz dzīvokli Liepu iela 8, dzīvoklis Nr.11, Pelēči, 

Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

 2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar I. P. uz 10 gadiem 

 3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

 

7.§ 

Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikuma 

apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, S. Ančeva, izsakās: A. Pastars) 

Lai sniegtu atbalstu Preiļu novada jauniešiem līdzdalībai sev svarīgu jautājumu 

risināšanā, veicinātu jauniešu iesaistīšanos dažādās aktivitātēs,  un sakarā ar 2023.gada 

pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem projektu konkursa īstenošanai, nepieciešams 

apstiprināt “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” 

nolikumu. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldībai viena no autonomajām funkcijām ir – veikt darbu ar jaunatni, kā arī 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, kurā noteikts - pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 



14 

 

paredzētajos gadījumos”, 50.panta pirmo daļu, kas nosaka - Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt  “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini 

robežas!” nolikumu. 

2.   Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikums 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

8.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā 

(Ziņo: I. Stare, A. Pastars) 

Preiļu novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku uzvedības izvērtēšanas Ētikas 

komisija lūdz veikt grozījumus 30.06.2022. Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas 

nolikumā un izteikt jaunā redakcijā 4.1. un 5.5. punktus. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties pēc Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Veikt grozījumus 30.06.2022. Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā un 

izteikt jaunā redakcijā sekojošus punktus:  

 

4.1. Ētikas komisijas sēdi sasauc komisijas priekšsēdētājs desmit darba dienu laikā pēc 

sūdzības saņemšanas par novada pašvaldības deputāta, pašvaldības administrācijas darbinieka 

vai iestādes vadītāja rīcību saņemšanas.  

5.5. komisijas lēmumu komisijas priekšsēdētājs rakstveidā izsniedz iesniedzējam, 

darbiniekam, par kuru pieņemts lēmums, domes priekšsēdētājam, pašvaldības izpilddirektoram 

un attiecīgās iestādes vadītājam pēc piekritības. 

2. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Liāna Loginova-Plivda 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem 

(Ziņo: I. Stare, S. Launerte, izsakās: Ā. Vucāns, O. Bērziņš, A. Pastars) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara 

Vaivoda 2023.gada 18.aprīļa iesniegumu un  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 

padomes 2023. gada 17.aprīļa sēdes protokolu Nr.2,  par finansējuma piešķiršanu augsta līmeņa 

sportistiem, saskaņā ar nolikumu “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu 

novada iedzīvotājiem”: 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu sekojošiem Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem, saskaņā ar 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2023. gada 17.aprīļa sēdes 

protokolu Nr.2 : 
Vārds, uzvārds Iedalītā  



15 

 

Summa EUR 

1.G. S. 300 

2.M. S. 300 

3.M. S.  300 

4.D. K. 300 

5.D. K. 300 

6.S. K. 300 

7.K. R. K. 300 

8.F. L. 300 

9.B. M. 300 

10.M. M. 300 

11.E. B. 300 

12.J. S. 400 

13.A. V. 500 

14.N. B. 500 

15.M. R. 500 

16.A. R. 500 

17.L. V. 500 

18.G. Š. 500 

19.P. L. L. 500 

20.J. A. 500 

21.I. D. 1000 

22.A. B. 1000 

23.R. L. 1000 

 

2. Līdzekļus EUR 10 700,00 (desmit tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) paredzēt no 

2023.gada budžetā apstiprinātajiem asignējumiem sadaļā “Pieaugušo sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Edgars Vaivods. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2023. gada 17.aprīļa sēdes 

protokols Nr.2 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

10.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā 

(Ziņo: I. Stare) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes 2017.gada 27.oktobra konkursa 

nolikumu ”Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta 

jomā” un 2023.gada 19.aprīļa Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara 

Vaivoda iesniegumu par naudas balvu piešķiršanu (reģ.SAN/1118) 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Iedalīt līdzekļus novada iedzīvotāju apbalvošanai par sasniegumiem sportā 2022.gadā 

summā EUR 2602.00. 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 2602.00 (divi tūkstoši seši simti divi euro 00 centi) 

paredzēt no 2023.gada budžetā apstiprinātajiem asignējumiem sadaļā “Pieaugušo 

sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada BJSS direktors E.Vaivods. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



16 

 

 

Pielikumā: Apbalvojamo personu saraksts 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

11.§ 

Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Pokšāne) 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības 

saistošie noteikumi Nr. 2021/05) 6.7. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta 

iestāde ir Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka 

pastarpinātās pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un 

Ministru kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts 

pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas 

nosaka: Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā 

kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

vadītāja.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

12.§ 

Par Roberta Mūka muzeja Galēnos  nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Pokšāne, izsakās: T. Bekeša) 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības 

saistošie noteikumi Nr. 2021/05) 6.7.3. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta 

iestāde ir Roberta Mūka muzejs Galēnos. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka 

pastarpinātās pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un 

Ministru kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts 

pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas 

nosaka: Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā 

kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 



17 

 

13.§ 

Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare) 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības 

saistošie noteikumi Nr. 2021/05) 6.7. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta 

iestāde ir Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka 

pastarpinātās pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un 

Ministru kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts 

pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas 

nosaka: Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā 

kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja 

vadītāja.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

14.§ 

Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Valsts akreditācijas dokumentu 

izskatīšanu un apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, T. Bekeša, izsakās: O. Bērziņš, N. Hļebņikova, N. Šņepste, I. Piziča, S. Launerte, I. 

Pokšāne) 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs ir sagatavojis Valsts akreditācijas komisijai 

iesniedzamos dokumentus: Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam, Krājuma 

darba politika 2023. – 2027. gadam, Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam un 

Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam. Vidēja termiņa darbības stratēģija nosaka muzeja 

prioritātes turpmākajiem pieciem gadiem. Politikas paskaidro stratēģijas dokumentu un ir ciešā 

saistībā ar to. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 9. panta pirmo daļu, 2021.gada 22.jūnija MK 

noteikumiem Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi”,  

 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja ziņo deputātiem par sagatavotajiem 

akreditācijas dokumentiem. Detalizēti tiek skaidrota vidēja termiņa darbības stratēģija. 

Detalizēta diskusija pieejama videoierakstā. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja iekšējos dokumentus: 

1.1.Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam;  

1.2.  Krājuma darba politika 2023. – 2027. gadam;  

1.3.  Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam; 

1.4.  Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



18 

 

Pielikumā: Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. 

– 2027. gadam, Krājuma darba politika 2023. – 2027. gadam, Pētniecības darba politika 2023. 

– 2027. gadam, Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam 
 

Sagatavotājs: Tekla Bekeša 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.20 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

Protokoliste      (personīgais paraksts)              L. Ruzģe 


